Р Е Ш Е Н И Е
ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК

от 24 июня 2022 года                                                                            № 513

г. Геленджик

Об утверждении Положения об управлении строительства

администрации муниципального образования

                                 город-курорт Геленджик

В соответствии с решением Думы муниципального образования город-

курорт Геленджик от 20 марта 2008 года № 8 «Об утверждении структуры

администрации муниципального образования город-курорт Геленджик»

(в редакции решения Думы муниципального образования город-курорт

Геленджик от 25 февраля 2022 года № 471), руководствуясь статьей

52 Гражданского кодекса Российской Федерации, Градостроительным

кодексом Российской Федерации, статьями 16, 35, 41 Федерального закона от

6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от

30 декабря 2021 года № 492-ФЗ), статьями 17, 18 Федерального закона от

8 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических

лиц и индивидуальных предпринимателей» (в редакции Федерального закона

от 26 марта 2022 года № 72-ФЗ), статьями 8, 27, 55, 70 Устава муниципального

образования город-курорт Геленджик, Дума муниципального образования

город-курорт Геленджик решила:

1. Утвердить Положение об управлении строительства администрации

муниципального образования город-курорт Геленджик (прилагается).

2. Признать утратившим силу решение Думы муниципального образования

город-курорт Геленджик от 26 февраля 2016 года № 391 «Об утверждении

Положения об управлении строительства администрации муниципального

образования город-курорт Геленджик в новой редакции».

3. Администрации муниципального образования город-курорт Геленджик

(Богодистов) обеспечить приведение соответствующих муниципальных

правовых актов муниципального образования город-курорт Геленджик в

соответствие с настоящим решением.

4. Начальнику управления строительства администрации муниципального

образования город-курорт Геленджик Дьяченко Е.А. обеспечить

государственную регистрацию Положения об управлении строительства

consultantplus://offline/ref=55E0C00B56C6DFA6A46D23D074BF9213983490068DFB7CF3D58F36A6F6DBB460BD1089F1AC6B8952CC9454164BEB7F1869a9IEH
consultantplus://offline/ref=55E0C00B56C6DFA6A46D3DDD62D3CD199C37C70A88F570A588DA30F1A98BB235FD508FA4FC26DF5498C10E4345F579066B9F83B83994a7I4H
consultantplus://offline/ref=55E0C00B56C6DFA6A46D3DDD62D3CD199C37C70A88F570A588DA30F1A98BB235FD508FA4FC26DF5498C10E4345F579066B9F83B83994a7I4H
consultantplus://offline/ref=55E0C00B56C6DFA6A46D3DDD62D3CD199B3FCB038FFF70A588DA30F1A98BB235FD508FA4FD2EDF5ACA9B1E470CA070186F829DB927947627a5I8H
consultantplus://offline/ref=55E0C00B56C6DFA6A46D3DDD62D3CD199B3FCB038FFF70A588DA30F1A98BB235FD508FA4FD2FDF56C99B1E470CA070186F829DB927947627a5I8H
consultantplus://offline/ref=55E0C00B56C6DFA6A46D3DDD62D3CD199B3FCB038FFF70A588DA30F1A98BB235FD508FA4FD2FD95DC99B1E470CA070186F829DB927947627a5I8H
consultantplus://offline/ref=55E0C00B56C6DFA6A46D3DDD62D3CD199B3FCB028DFF70A588DA30F1A98BB235FD508FA1FD2FD70B9DD41F1B48F1631868829FBA3Ba9I4H
consultantplus://offline/ref=55E0C00B56C6DFA6A46D3DDD62D3CD199B3FCB028DFF70A588DA30F1A98BB235FD508FA1FD29D70B9DD41F1B48F1631868829FBA3Ba9I4H
consultantplus://offline/ref=55E0C00B56C6DFA6A46D23D074BF9213983490068DF57AF5D78936A6F6DBB460BD1089F1BE6BD15ECC904A134BFE29492FC990BA3D88762644233E37aCI3H
consultantplus://offline/ref=55E0C00B56C6DFA6A46D23D074BF9213983490068DF57AF5D78936A6F6DBB460BD1089F1BE6BD15ECC904F174FFE29492FC990BA3D88762644233E37aCI3H
consultantplus://offline/ref=55E0C00B56C6DFA6A46D23D074BF9213983490068DF57AF5D78936A6F6DBB460BD1089F1BE6BD15ECC9043134BFE29492FC990BA3D88762644233E37aCI3H
consultantplus://offline/ref=55E0C00B56C6DFA6A46D23D074BF9213983490068DF47CF1D28736A6F6DBB460BD1089F1BE6BD15ECC904A174FFE29492FC990BA3D88762644233E37aCI3H

2

администрации муниципального образования город-курорт Геленджик в новой

редакции в  порядке и сроки, утвержденные Федеральным законом от 8 августа

2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей».

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Думы муниципального образования город-курорт

Геленджик по правовым вопросам и социальной поддержке населения

(Ходырева).

6. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой

информации «Официальный вестник органов местного самоуправления

муниципального образования город-курорт Геленджик» и разместить на

официальном сайте администрации муниципального образования город-курорт

Геленджик в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

(www.gelendzhik.org).

7. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

город-курорт Геленджик                                                                  А.А. Богодистов

Председатель Думы

муниципального образования

город-курорт Геленджик                                                                  М.Д. Димитриев

3